
Zápis č.11 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 30.8.2023 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic, Ing. M. Charvát, V. Vosecký, M. Vilinger, M. Perčina, 
                     MgA., M: Začal, MUDr. J. Kucová 
Omluveni: Ing. M. Zeman 
 
Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulých zápisů 
3. Veřejnoprávní smlouva o zajišťování výkonů obecní policie 
4. Výběr dodavatele-stavební úpravy č.p.172 
5. Žádost o pronájem-cvičení jógy 
6. Dopravní obslužnost 
7. Smlouva s Ropid-značení na zastávkách 
8. Pronájem pozemku chata 0157 
9. Rozpočtové opatření 
10. Alzabox 
11. Pozemky u koupaliště 
12. Provoz VO 
13. Pozemky K Hájovně 
14. Dodatek č.1 SOD-kabiny na hřišti 
15. Různé 
 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 30.8.2023.  
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program jednání dne 30.8.2023. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- Ing. M. Charvát, Ing. R. Vondrovic.  
   Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 11 dne 30.8. 2023 - Ing. M. Charváta,  
   Ing. R. Vondrovice. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulých zápisů-ZO schvaluje zápis č.9 ze dne 28.6.2023 a zápis č.10 ze dne 26.7.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č. 9 a ze dne 28.6.2023 zápis č.10 ze dne 26.7.2023. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Veřejnoprávní smlouva o zajišťování výkonů obecní policie- p. Charvát uvedl, že dle sdělení  
    Krajského úřadu není smlouva formálně v pořádku (jednalo se o Dodatek ke smlouvě). 
    ZO toto projednalo. 
    Návrh usnesení: ZO revokuje své usnesení ze dne 14.6.2023 a schvaluje uzavření Veřejnoprávní  
    smlouvy o zajišťování výkonu úkolů obecní policie mezi obcí Vyžlovka a městem Kostelec nad  
    Černými lesy. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
4. Výběr dodavatele-stavební úpravy č.p.172- starosta podal zprávu o výsledku výběru dodavatele na  
     stavební úpravy č.p.172. Obec obdržel 3 nabídky, nejvýhodnější je nabídka firma Dekomont, s.r.o. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje výběr dodavatele na akci Stavební úpravy objektu č.p.172 -Zázemí  
     sportoviště firmu DEKO MONT, s.r.o. Starobělská 889/20, 700 30 Ostrava Zábřeh, IČ:25816136  
     za cenu 7.076.551,32 Kč včetně DPH. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
 



 
5. Žádost o pronájem-cvičení jógy-starosta uvedl, že záměr na pronájem byl vyvěšen na úřední desce  
    úřadu. ZO po projednání a zjištění, že kromě prostoru na cvičení je nutný i skladový prostor na  
    cvičební pomůcky, to vidí jako problematické. Ještě bude jednáno.  
 
6. Dopravní obslužnost-starosta uvedl, že obec přispívá na zajištění dopravní obslužnosti  
     Středočeským krajem. Je nutné uzavřít Dodatek smlouvy.  
     Návrh usnesení: ZO schvaluje návrh Dodatku ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní  
     obslužnosti pro rok 2023. 
      Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
7. Smlouva s Ropid-značení na zastávkách-p. Charvát uvedl, že firma Ropid nabízí uvedené značení  
     na cenu cca 10 tisíc ročně za 1 zařízení. ZO se domnívá, že by stačily 2 zařízení a dále není jasně  
    zformulovaná maximální cena, ZO princip schvaluje, ale je nutné toto vyjasnit. 
 
8. Pronájem pozemku chata 0157-starosta uvedl, že se jedná o pronájem pozemku pod chatkou,  
    jejíž 9/10 koupil nový majitel. Obec v tomto případě byla opomenuta s předkupním právem. 
    Dle sdělení právního zástupce obce není téměř žádná šance uspět v případném sporu proti tomuto  
    aktu právní cestou. ZO toto projednalo a rozhodlo, že bude dána výpověď dosavadnímu nájemci 
    pozemků Lázně Nymburk a bude vyvěšen nový záměr na pronájem. 
     
9. Rozpočtové opatření-účetní navrhla rozpočtové opatření, dle přílohy zápisu. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření dle přílohy zápisu. 
     Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
10. ALZABOX-starosta uvedl, že je možné umístit pravděpodobně v okolí návsi ALZABOX. 
      Problém je místo a také v okolí je již několik těchto zařízení.  
     Návrh usnesení: ZO neschvaluje umístění Alzaboxu v obci Vyžlovka. 
       Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
11. Pozemky u koupaliště-starosta uvedl, že v brzké době by mělo dojít ke konečné fázi s převodem  
       pozemku č.p.520, do advokátní úschovy bude předána částka příspěvku obci ve výši 600. 000,- Kč. 
       Obec poté vydá povolení k vybudování komunikace a vodovou a kanalizace. Dojde následně  
       k napojení objektu koupaliště na kanalizaci. ZO bere na vědomí. 
        
12. Provoz VO-starosta podal zprávu, že dle proběhlého vyúčtování obec ušetřila na elektrické 
       energii ¼ nákladů. Důvodem bylo vypínání proudu v nočních hodinách. Aby obec vyhověla 
      žádosti občanů, rozhodla se, že noční vypnutí proudu bude posunuto do příjezdu posledního  
      autobusu na Vyžlovku, cca o 50 minut. 
       Návrh usnesení: ZO schvaluje posunutí nočního vypnutí proudu o 50 minut. 
        Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
13. Pozemky K Hájovně-starosta podal zprávu o schůzce s p. ***** a Ing. *****. 
       Jednali o vybudování komunikace v lokalitě plánované developerské výstavby, původní  
       stavební povolení existuje, ale pro jiné řešení, než je nyní v návrhu. Další problém je odvodnění  
       komunikace. Starosta dále informoval, že p. ***** přistoupil na to, že rozšíří stávající komunikaci  
       K Hájovně o odstavný pruh. ZO bere na vědomí. 
 
14. Dodatek č.1 SOD-kabiny na hřišti-starosta informoval ZO, že vlivem selháním dodavatelsko- 
        odběratelských vztahů, došlo k časovému posunu termínu dokončení díla. 
       Návrh usnesení: ZO schvaluje Dodatek č.1 SOD-kabiny na hřišti. 
        Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 



 
15. Různé-P. Charvát informoval o termínu dodání nádob na tříděný odpad, cca konec října. 
      Dále se hovořilo o termínu kácení májky a odhalení pamětní desky na budově OÚ. 
 
 
     Starosta ukončil schůzi ve 20.30 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 30.8.2023. 
 
 
 
 
 
    Ověřovatelé: Ing. M. Charvát……………………….. 
 
 
                           Ing. R. Vondrovic………………………. 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán., Ph.D. 
     starosta obce 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení č. 11 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 30.8.2023 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 30.8.2023 
 
2. ověřovatele zápisu č. 11 dne 30.8. 2023 Ing. M. Charváta a Ing. R. Vondrovice 
 
3. zápis č.9 ze dne 28.6.2023 a zápis č.10 ze dne 26.7.2023 
 
4. ZO revokuje své usnesení ze dne 14.6.2023 a schvaluje uzavření Veřejnoprávní  
    smlouvy o zajišťování výkonu úkolů obecní policie mezi obcí Vyžlovka a městem Kostelec nad  
    Černými lesy 
 
5. výběr dodavatele na akci Stavební úpravy objektu č.p.172 -Zázemí sportoviště firmu DEKO MONT,  
     s.r.o. Starobělská 889/20, 700 30 Ostrava Zábřeh, IČ:25816136 za cenu 7.076.551,32 Kč včetně  
     DPH 
 
6. návrh Dodatku ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti pro rok 2023 
 
7. rozpočtové opatření dle přílohy zápisu 
 
8. posunutí nočního vypnutí proudu o 50 minut 
 
9. Dodatek č.1 SOD-kabiny na hřišti 
 
 ZO neschvaluje: 
 
1. umístění Alzaboxu v obci Vyžlovka  
 
 
      Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
       starosta obce  


